












Nova Esperança, Domingo, 
12 de Abril de 2015.

Nova Esperança: Edição nº 2750 / Colorado: Edição nº 1837

PÁGINA 

12www.oregionaljornal.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 009/2015 
   (Referente Processo Seletivo n.º 001/2014 Edital de Concurso Público n.º 
001/2014) 

O Prefeito do Município de São Jorge do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições conferidas por Lei e, 

Considerando o resultado classificatório dos candidatos aprovados em Concurso 
Público,  Objeto do Processo Seletivo n.º 001/2014 - Edital de Concurso Público n.º 001/2014 de 
08/08/2014, resolve 

CONVOCAR 

Os candidatos aprovados abaixo relacionados para, no prazo improrrogável de 5 (cinco) dias, a 
contar da data da Publicação deste Edital, comparecer à Divisão de Pessoal  desta Prefeitura 
Municipal, com o especial fim de submeter-se ao processo admissional, munidos dos seguintes 
documentos: 

a) CTPS – Carteira de Trabalho e Previdência Social; 
b) Uma foto 3x4 recente; 
c) Fotocópia da cédula de identidade e do CPF 
d) Atestado Médico que está apto ao trabalho; 
e) Certidão de Nascimento ou Casamento; 
f) Fotocópia de Comprovante de inscrição do PIS/PASEP; 
g) Fotocópia da certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
h) Fotocópia da carteira de vacinação; 
i) Certidão de antecedentes criminais; 
j) Certidão de regularidade perante a Justiça Eleitoral; 
k) Certificado de Escolaridade exigido de cada cargo. 
l) Declaração de Bens 
m) Comprovante de Endereço 

Cargo:  
TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL - 35 HORAS 
INSC NOME DO CANDIDATO CPF CLAS 
4216 MARAIZA THOMAZETTI ELVIRA 057.655.299-25 1º

Paço Municipal Dr. Raul Martins, em 10 de abril de 2015. 

ANDRÉ LUÍS BOVO 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAI
PRAÇA SANTA CRUZ, 249 – CENTRO – FONE (044) 3243-1157 

CNPJ/MF. 76.282.649/0001-04 
São Jorge do Ivai – Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAI 
PRAÇA SANTA CRUZ, 249 – CENTRO – FONE (044) 3243-1157 
CNPJ: 76.282.649/0001-04 - E-mail: prefeitura@pmsjivai.pr.gov.br

DECRETO Nº 041/2015 

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a Abertura de Crédito 
Suplementar. 

O Prefeito Municipal de São Jorge do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, e em especial a Lei n.º 039/2014 de 31/10/2014. 

DECRETA 

Art. 1º) Fica aberto no Orçamento do Município de São Jorge do Ivaí,  Estado do Paraná, um 
Crédito Adicional Suplementar  no valor de R$  21.000,00   (vinte e um  mil reais)  destinado a atender 
as seguintes despesas: 

  
Funcional Programática ficha fonte valor 

09.02.12.365.0013.1.035- Ampliação, Reforma e Remod. Unidade Escolar – 
Infantil 
4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações 146 0.103    21.000,00 
TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO        21.000,00 

Art. 2º) Para cobertura do crédito de que trata o artigo anterior, fica autorizado o  cancelamento no 
valor R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), a seguir: 

Funcional Programática ficha fonte valor 
09.02.12.365.0013.1.035- Ampliação, Reforma e Remod. Unidade Escolar – 
Infantil 
4.5.90.61.00.00 – Aquisição de Imóveis 148 0.103 21.000,00
TOTAL DO CANCELAMENTO        21.000,00 

Art. 3º) Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

                                  Paço Municipal Dr. Raul Martins, aos 06 dias do mês de abril de 2015. 

ANDRÉ LUÍS BOVO 
Prefeito 







     
       

        



 










 
 




              


       







             



























       
       

          
 


















            
        























 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
Pregão Nº 08/2015 

  
O Municipio De Santa Inês através de seu Pregoeiro no exercício das atribuições que lhe 
confere a Portaria nº 02 de 2015 Torna Público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar no dia 24 de Abril de 2015, às 14h30min horas no endereço, Rua Governador 
Munhoz da Rocha, 215, a reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas, 
conforme especificado no Edital de Licitação Nº 08/2015 na modalidade Pregão Presencial. 
Informamos que a integra do Edital encontra-se disponível no endereço supra ditado. 
Objeto da Licitação: 
Registro de Preços para compra de 150 Toneladas de PMFD - Pré Misturado a Frio Denso. 
 
Santa Inês, 10 de Abril de 2.015. 

 
 

___________________________________ 
CLAUDINEI HIPÓLITO 

PREGOEIRO 

Registro de Preços para compra de 150 Toneladas de PMFD 

___________________________________
CLAUDINEI HIPÓLITO

PREGOEIRO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º293/2.015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 11/2.015 
 

Contratado: Dias e Pechutto LTDA - ME 
 CNPJ: 06.140.574/0001-41 

Objeto: Compra de computadores para o posto de saúde deste Município. 
Valor: R$ 7.988,00 ( Sete mil novecentos e oitenta e oito reais) 
Foro: Comarca de Colorado, Estado do Paraná. 

Santa Inês, 08 de Abril de 2.015. 

 

Viviane Alessandra Brondani 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 
 
 

computadores para o posto de saúde deste Município.
88,00 ( Sete mil novecentos e oitenta e oito reais)

Comarca de Colorado, Estado do Paraná.
de 2.015.

Viviane Alessandra Brondani
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º292/2.015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 10/2.015 
 

Contratado: Antonio Braz Assoni 
 CNPJ: 09.649.199/0001-58 

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de funilaria e pintura para 
realização de eventuais reparos em veículos desta Prefeitura. 
Valor: R$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais) 
Foro: Comarca de Colorado, Estado do Paraná. 

Santa Inês, 08 de Abril de 2.015. 

 

Viviane Alessandra Brondani 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 
 
 

realização de eventuais reparos em veículos desta Prefeitura.
7.900,00 (Sete mil e novecentos reais)

Comarca de Colorado, Estado do Paraná.
de 2.015.

Viviane Alessandra Brondani
Presidente da Comissão de Licitação

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 295/2.015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 13/2.015 
 

Contratado: REBELLO & REBELLO LTDA 
 CNPJ: 95.358.370/0001-01 

Objeto: Prestação de serviços de mão de obra em mangueiras hidráulicas para veículos pesados e 
maquinas agrícolas deste município. 
Valor: R$ 7.899,00 (Sete mil oitocentos e noventa e nove reais) 
Foro: Comarca de Colorado, Estado do Paraná. 

 

Santa Inês, 09 de Abril de 2.015. 

Viviane Alessandra Brondani 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 
 
 

maquinas agrícolas deste município.
(Sete mil oitocentos e noventa e nove reais)

Comarca de Colorado, Estado do Paraná.

de 2.015.

Viviane Alessandra Brondani
Presidente da Comissão de Licitação

 
                                     
 
 

EXTRATO DE ADITIVO DO  
CONTRATO Nº 16/2.014 – PMSI 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, Estado do Paraná com sede na Rua Governador Munhoz da 
Rocha, 215, inscrito no CNPJ Sob nº 78.092.293/0001-71, neste ato representado pelo senhor Prefeito Marcel André 
Regovichy. 
 
CONTRATADA: VALDECIR ROCCO SANCHES, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 
78.153.343/0001-83, estabelecida na Avenida Paraná, 1146, Centro, Colorado no Estado do Paraná. 
 
Prazo: De 06 de abril de 2015 a 31 de Dezembro de 2015. 
 
Objeto: Aquisição de peças e serviços de mão de obra para diversos veículos desta Municipalidade. 
 
 
FORO                         Comarca de Colorado, Estado do Paraná  

 
Santa Inês, 06 de Abril de 2.015. 

 
 

MARCEL ANDRÉ REGOVICHY 
Prefeito 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS
JARDIM OLINDA - PARANÁ

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COLORADO 

Estado do Paraná 
 
 
 

DISPENSA N° - 017/2015  

Avenida Brasil nº 1250 – Centro – Caixa Postal 01 – CEP 86690-000 – Colorado – Paraná (44) 3321-1200 
CNPJ 76.970.326/0001-03 – licitacao@colorado.pr.gov.br – http://www.colorado.pr.gov.br/ 

 

1 

 
 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO DA 
DISPENSA 017/2015  

 

 
A Prefeitura do Município de Colorado, através de seu Prefeito, torna pública a retificação da 
publicação do extrato de contrato da Dispensa n° 017/2015, publicado no jornal O Regional nº 2745 
em 15/03/2015, página 13, da data da referida. 
 
Onde se lê:  
 
VALOR TOTAL: R$ 58.000,00 (CINQUENTA E OITO MIL REAIS). 
 
 
Leia-se: 
 
VALOR TOTAL: R$ 49.470,00 (QUARENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E 
SETENTA REAIS). 
 
 
 As demais disposições contidas na dispensa supracitada permanecem inalteradas. 
 
 
 
 
Colorado - PR, 17 de Março de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
Joaquim Horácio Rodrigues 

PREFEITO 
 
 
 
 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COLORADO 

Estado do Paraná 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° - 007/2015  

Avenida Brasil nº 1250 – Centro – Caixa Postal 01 – CEP 86690-000 – Colorado – Paraná (44) 3321-1200 
CNPJ 76.970.326/0001-03 – licitacao@colorado.pr.gov.br – http://www.colorado.pr.gov.br/ 

 

1 

 
 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 007/2015  

 

 
A Prefeitura do Município de Colorado, através de seu Prefeito, torna pública a retificação da 
publicação da homologação do Pregão Presencial n° 007/2015 da empresa D. M. DE ALMEIDA & 
CIA. LTDA, publicado no jornal O Regional nº 2749 em 03/04/2015, página 18, da data da referida. 
 
Onde se lê:  
 
DATA: 19/03/2015 
 
 
Leia-se: 
 
DATA: 31/03/2015 
 
 
 As demais disposições contidas no Pregão Presencial supracitado permanecem inalteradas. 
 
 
 
 
Colorado - PR, 06 de Abril de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
Joaquim Horácio Rodrigues 

PREFEITO 
 
 
 
 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COLORADO 

Estado do Paraná 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° - 007/2015  

Avenida Brasil nº 1250 – Centro – Caixa Postal 01 – CEP 86690-000 – Colorado – Paraná (44) 3321-1200 
CNPJ 76.970.326/0001-03 – licitacao@colorado.pr.gov.br – http://www.colorado.pr.gov.br/ 

 

1 

 
 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 007/2015  

 

 
A Prefeitura do Município de Colorado, através de seu Prefeito, torna pública a retificação da 
publicação da homologação do Pregão Presencial n° 007/2015 da empresa REBELLO & REBELLO 
LTDA, publicado no jornal O Regional nº 2749 em 03/04/2015, página 18, da data da referida. 
 
Onde se lê:  
 
DATA: 19/03/2015 
 
 
Leia-se: 
 
DATA: 31/03/2015 
 
 
 As demais disposições contidas no Pregão Presencial supracitado permanecem inalteradas. 
 
 
 
 
Colorado - PR, 06 de Abril de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
Joaquim Horácio Rodrigues 

PREFEITO 
 
 
 
 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COLORADO 

Estado do Paraná 
 
 
 

DISPENSA N° - 017/2015  

Avenida Brasil nº 1250 – Centro – Caixa Postal 01 – CEP 86690-000 – Colorado – Paraná (44) 3321-1200 
CNPJ 76.970.326/0001-03 – licitacao@colorado.pr.gov.br – http://www.colorado.pr.gov.br/ 

 

1 

 
 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE RATIFICAÇÃO DA 
DISPENSA 017/2015  

 

 
A Prefeitura do Município de Colorado, através de seu Prefeito, torna pública a retificação da 
publicação da Dispensa n° 017/2015, publicado no jornal O Regional nº 2743 em 08/03/2015, página 
14, da data da referida. 
 
Onde se lê:  
 
VALOR TOTAL: R$ 58.000,00 (CINQUENTA E OITO MIL REAIS). 
 
 
Leia-se: 
 
VALOR TOTAL: R$ 49.470,00 (QUARENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E 
SETENTA REAIS). 
 
 
 As demais disposições contidas na dispensa supracitada permanecem inalteradas. 
 
 
 
 
Colorado - PR, 10 de Março de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
Joaquim Horácio Rodrigues 

PREFEITO 
 
 
 
 
 


